
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 101956/2020 απόφα-

σης του Διοικητή του Οργανισμού Ηλεκτρονικού 

Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης e-ΕΦΚΑ.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 80428/30-04-2020 

(Β΄ 1878) απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονι-

κού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 197013 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 101956/2020 (Β΄ 2359)

απόφασης του Διοικητή του Οργανισμού Ηλε-

κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-

σης e-ΕΦΚΑ.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 του 

ν. 4387/2016 (Α΄ 85) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας-Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 

τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποι-

ήθηκαν και ισχύουν.

β. Του π.δ. 8/2019 (Α΄ 8) «Οργανισμός Ηλεκτρονικού 

Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-Ε.Φ.Κ.Α.» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως του άρθρου 87 αυ-

τού.

γ. Του ν. 4670/2020 (Α΄ 43) «Ασφαλιστική μεταρρύθ-

μιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις».

δ. Του π.δ. 266/1989 (Α΄ 127) «Οργανισμός του Ιδρύ-

ματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει.

ε. Του Κανονισμού Διάρθρωσης, Σύνθεσης, και Αρμο-

διοτήτων των Υπηρεσιών του ΟΓΑ που εγκρίθηκε με την 

υπό στοιχεία Ε4/Φ34/οικ.4279/1971 (Β΄ 678) υπουργική 

απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 

τις υπ’ αρ. 34/3126/1972 (Β΄ 499), ΓΦ/34/146/1974 (Β΄ 6), 
34/2471/1975 (Β΄ 758) υπουργικές αποφάσεις και υπό 
στοιχεία Φ.ΟΓΑ/οικ.1097/2002 (Β΄ 1476), τα π.δ. 232/1983 
(Α΄ 85), τα 77/1992 (Α΄ 37), 277/1992 (Α΄ 144),199/1996 
(Α΄ 159) και 225/1998 (Α΄ 175) και τα άρθρα 1 και 2 του 
ν. 1745/1987 (Α΄ 234), της παρ. 2 του άρθρου 18 του 
ν. 1892/1990 (Α΄ 101).

2. Την υπ’ αρ. 101956/2020 (Β΄ 2359) απόφαση του 
Διοικητή του e-ΕΦΚΑ,

3. Τις υπ’ αρ. 137/15/04-06-2020 (ΑΔΑ: ΩΨΜΞ465ΧΠΙ-
ΔΥΨ) και 221/21/9-7-2020 (ΑΔΑ: Ψ5Ξ4465ΧΠΙ-ΠΓ0) απο-
φάσεις του ΔΣ του e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ 
Θεσσαλίας.

5. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 101956/2020 (Β΄ 2359) 
απόφασης του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ ως ακολούθως:

1. Τη διαγραφή της πρότασης «ή θανάτου» από την 
υποπερ. 1.1.1

2. Την προσθήκη παρ. 1Α ως ακολούθως:
«1Α. Στα Τμήματα Απονομής Συντάξεων του Περιφε-

ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας και του 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Μαγνη-
σίας, στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Καρδίτσας και στο 
Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Τρικάλων μεταφέρονται 
από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Θεσσαλίας οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους και 
συνταξιούχους του τ.ΟΓΑ των περιοχών συνταξιοδοτικής 
αρμοδιότητάς τους:

1Α.1 Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-
νταξης θανάτου,

1Α.2 Η μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλειπόντων δι-
καιολογητικών

1Α.3 Έκδοση των αποφάσεων περί συνταξιοδοτήσεως 
ή μη των αιτούντων»

3. Την αντικατάσταση της παρ. 2 και των περιπτώσεων 
αυτής ως ακολούθως:

2. Στα Τμήματα Εσόδων του Περιφερειακού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Καρδίτσας, του Τοπικού Υποκατα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3822

39101

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.10 11:50:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39102 Τεύχος B’ 3822/09.09.2020

στήματος Μισθωτών Λάρισας και του Τοπικού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Τρικάλων και στα Τμήματα Εσόδων 

Κοινών Επιχειρήσεων του Περιφερειακού Υποκαταστή-

ματος Μισθωτών Λάρισας και του Περιφερειακού Υπο-

καταστήματος Μισθωτών Μαγνησίας, μεταφέρονται οι 

ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους τ. ΟΓΑ 

εντός της τοπικής τους αρμοδιότητας:

2.1 Από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Θεσσαλίας:

2.1.1 Θεμάτων υπαγωγής ή μη στην ασφάλιση.

2.1.2 Χορήγησης βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 

κατάσταση, χρόνο ασφάλισης και ασφαλιστικής ενημε-

ρότητας.

2.2 Από την Α΄ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλισης Αγροτών:

2.2.1 Η έκδοση απόφασης επιστροφής εισφορών που 

έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

Κατόπιν των ανωτέρω τροποποιήσεων το μέρος ΙΙ της 

υπ’ αρ. 101956/2020 (Β΄ 2359) απόφασης διαμορφώνεται 

ως ακολούθως:

II. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων για την εξυπηρέτηση 

ασφαλισμένων και συνταξιούχων τ. ΟΓΑ, αναλυτικά ως 

ακολούθως:

1. Στο Τμήμα Απονομής Συντάξεων του Περιφερειακού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας μεταφέρονται οι 

ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους και 

συνταξιούχους του τ. ΟΓΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας,

1.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Θεσσαλίας 

για τους ασφαλισμένους και συνταξιούχους του τ. ΟΓΑ:

1.1.1 Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-

νταξης γήρατος, η μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλει-

πόντων δικαιολογητικών και έκδοσης των αποφάσεων 

περί συνταξιοδοτήσεως ή μη των αιτούντων.

1.1.2 Η εξέταση των δικαιολογητικών για την απονομή 

συντάξεων αναπηρίας, επιδομάτων παραπληγίας-τετρα-

πληγίας, τυφλότητας και απολύτου αναπηρίας με εφαρ-

μογή κοινών διατάξεων ή με τις διατάξεις της διαδοχικής 

ασφάλισης και η εισήγηση για την έκδοση των αποφά-

σεων συνταξιοδότησης ή μη των αιτούντων. Η μέριμνα 

για την παραπομπή των αιτούντων στις αρμόδιες Υγειο-

νομικές Επιτροπές για τον προσδιορισμό του ποσοστού 

της ανικανότητάς τους ως και για τη συγκέντρωση των 

ελλειπόντων δικαιολογητικών, η άσκηση ενώπιον των 

αρμόδιων Β/βάθμιων Υγειονομικών Επιτροπών προ-

σφυγών κατ΄ αποφάσεων των Α/βάθμιων Υγειονομικών 

Επιτροπών και η έκδοση των σχετικών αποφάσεων (περί 

συνταξιοδότησης ή μη των αιτούντων).

1.1.3. Η εισήγηση για την έκδοση διαπιστωτικών πρά-

ξεων σε αιτήσεις για συνταξιοδότηση λόγω εργατικού 

ατυχήματος ή ατυχήματος εκτός εργασίας με τις κοινές 

διατάξεις και με τις διατάξεις διαδοχικής ασφάλισης.

1.1.4. Η διενέργεια αλληλογραφίας με τους εμπλεκόμε-

νους φορείς για το χρόνο ασφάλισης και τον προσδιορι-

σμό του ποσού της σύνταξης που αντιστοιχεί στο χρόνο 

ασφάλισης κάθε φορέα. Η φροντίδα για τη συμπλήρωση 

των δικαιολογητικών που τυχόν απαιτούνται.

1.1.5. Η τήρηση των σχετικών αρχείων για τα ανωτέρω.

1.1.6. Η παροχή πληροφοριών στους ενδιαφερόμε-

νους για την πορεία των υποθέσεών τους και για κάθε 

θέμα που αφορά τα ανωτέρω.

1.1.7. Η τήρηση του αρχείου συνταξιοδοτικών απο-
φάσεων.

1.1.8. Η εισήγηση για την έκδοση διορθωτικών απο-
φάσεων.

1.1.9. Η χορήγηση βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 
κατάσταση των συνταξιούχων.

1Α. Στα Τμήματα Απονομής Συντάξεων του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας και του 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Μαγνη-
σίας, στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερεια-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Καρδίτσας και στο 
Τμήμα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Τρικάλων μεταφέρονται 
από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Θεσσαλίας οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους και 
συνταξιούχους του τ. ΟΓΑ των περιοχών συνταξιοδοτικής 
αρμοδιότητας τους:

1Α.1 Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-
νταξης θανάτου,

1Α.2 Η μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλειπόντων δι-
καιολογητικών

1Α.3 Έκδοση των αποφάσεων περί συνταξιοδοτήσεως 
ή μη των αιτούντων.

2. Στα Τμήματα Εσόδων του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Καρδίτσας, του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Λάρισας, του Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Τρικάλων και στα Τμήματα Εσόδων 
Κοινών Επιχειρήσεων του Περιφερειακού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Λάρισας και του Περιφερειακού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Μαγνησίας, μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους τ. ΟΓΑ 
εντός της τοπικής τους αρμοδιότητας:

2.1 Από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Θεσσαλίας
2.1.1 Θεμάτων υπαγωγής ή μη στην ασφάλιση.
2.1.2 Χορήγησης βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 

κατάσταση, χρόνο ασφάλισης και ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας.

2.2 Από την Α΄ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλισης Αγροτών:
2.2.1 Η έκδοση απόφασης επιστροφής εισφορών που 

έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως
3. Στα Τμήματα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκα-

ταστήματος Μισθωτών Καρδίτσας, του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας, και του Περι-
φερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Μαγνησίας, 
στα Γραφεία Μητρώου του Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Λάρισας και του Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Τρικάλων, μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμο-
διότητες εντός της χωρικής τους αρμοδιότητας:

3.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Θεσσαλίας 
για τους ασφαλισμένους και συνταξιούχους τ. ΟΓΑ:

3.1.1. Η επεξεργασία των στοιχείων των μεταβολών 
στη προσωπική ή ασφαλιστική κατάσταση των ασφα-
λισμένων.

3.1.2. Η τήρηση και η ενημέρωση του Μητρώου Ασφα-
λισμένων.

3.2. Από τη B΄ Διεύθυνση Υγείας Αγροτών για τους 
ασφαλισμένους και συνταξιούχους τ. ΟΓΑ:

3.2.1. Η μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση ασφαλι-
στικής ικανότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39103Τεύχος B’ 3822/09.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Αυγούστου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ 

I

   Αριθμ. 196591 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 80428/30-04-2020 
(Β΄ 1878) απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις».

1.2. Tου π.δ. 8/2019 (Α΄ 8) «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» και ειδικά του άρθρου 
87.

1.3. Του ν. 4670/2020 (Α΄ 43/1989) « Ασφαλιστική με-
ταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες δι-
ατάξεις»

1.4. Του π.δ. 266/1989 (Α΄ 127) « Οργανισμός του Ιδρύ-
ματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Ι.Κ.Α.)» όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

1.5. Του Κανονισμού Διάρθρωσης, Σύνθεσης, και Αρ-
μοδιοτήτων των Υπηρεσιών του ΟΓΑ που εγκρίθηκε με 
την υπό στοιχεία Ε4/Φ34/οικ.4279/1971 (Β΄ 678) υπουρ-
γική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τις υπ’ αρ. 34/3126/1972 (Β΄ 499), ΓΦ/34/146/1974 
(Β΄ 6), 34/2471/1975 (Β΄ 758) υπουργικές αποφάσεις 
και υπό στοιχεία Φ.ΟΓΑ/οικ.1097/2002 (Β΄ 1476), τα 
π.δ.  232/1983 (Α΄ 85), τα 77/1992 (Α΄ 37), 277/1992 
(Α΄ 144), 199/1996 (Α΄ 159) και 225/1998 (Α΄ 175) και τα 
άρθρα 1 και 2 του ν. 1745/1987 (Α΄ 234), άρθρο 18 παρ.2 
του ν. 1892/1990 (Α΄ 101).

2. Την υπ’ αρ. 80428/30-04-2020 απόφαση Διοικητή 
e-ΕΦΚΑ (Β΄ 1878) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
175236/3-8-2020 (Β΄ 3471) ομοία.

3. Την υπό στοιχεία 197/Συν. 20η/02-07-2020 (ΑΔΑ 
ΨΩ38465ΧΠΙ-2ΔΥ) απόφαση ΔΣ e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Κρήτης. 

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση σχετικής απόφασης 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό 
του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 80428/30-04-2020 
(Β΄ 1878) απόφασης του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, όπως έχει 
τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 175236/3-8-2020 (Β΄ 3471) 
ομοία, ως εξής:

Την αντικατάσταση της παρ. 5 ως εξής:
«Στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Ηρακλείου και του Περι-
φερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Χανίων, στα 
Τμήματα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Ρεθύμνου, του Α΄ Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ηρακλείου με έδρα 
το Ηράκλειο, και του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Ηρακλείου με έδρα τη Νέα Αλικαρνασσό στα 
Γραφεία Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Α΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Λασιθίου (Άγιος Νικόλα-
ος), του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λασι-
θίου (Ιεράπετρα) και του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Λασιθίου (Σητεία), για την περιοχή αρμοδιό-
τητας τους μεταφέρονται από το Περιφερειακό Τμήμα 
Αγροτών Κρήτης οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους 
ασφαλισμένους και συνταξιούχους του τ. ΟΓΑ:»

Κατόπιν της ανωτέρω αντικατάστασης η υπ’ αρ. 
80428/30-04-2020 (Β΄ 1878) απόφαση του Διοικητή 
e-Ε.Φ.Κ.Α. περί μεταφοράς αρμοδιοτήτων παροχών 
τ. ΟΓΑ σε Υποκαταστήματα Μισθωτών διαμορφώνεται 
ως εξής:

«1. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης

Στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Δράμας και του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Καβάλας, στα Τμήματα 
Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Α΄ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Έβρου, του Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Ξάνθης και στο Γραφείο Παροχών 
Συντάξεων-Ασθενείας του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Έβρου (Διδυμότειχο) μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους/συ-
νταξιούχους τ. ΟΓΑ εντός της χωρικής τους αρμοδιότη-
τας, πλην του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Έβρου (Διδυμότειχο) που μεταφέρονται και για τους 
ασφαλισμένους Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Έβρου (Ορεστιάδας):

α) Χορήγησης επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β) Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

2. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Κεντρικής Μα-
κεδονίας

Στο Γραφείο Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Α' 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Χαλκιδικής (με 
έδρα τον Πολύγυρο) για ασφαλισμένους/συνταξιούχους 
του Άγιου Όρους, από την Ε΄ Διεύθυνση Μητρώου Συ-
νταξιούχων, μεταφέρεται η αρμοδιότητα:

α) Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

3. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Ηπείρου
3.1 Στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του 

Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Άρτας (με έδρα 
την Άρτα) και του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Πρέβεζας (με έδρα την Πρέβεζα), στο Γραφείο Παροχών 
Συντάξεων του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Θεσπρωτίας (με έδρα την Ηγουμενίτσα) και στο Τμή-
μα Παροχών Ασθένειας του Περιφερειακού Υποκατα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39104 Τεύχος B’ 3822/09.09.2020

στήματος Μισθωτών Ιωαννίνων (με έδρα τα Ιωάννινα) 
από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Ηπείρου, για τους 
ασφαλισμένους - συνταξιούχους αρμοδιότητάς τους, 
μεταφέρονται οι αρμοδιότητες:

α) Χορήγηση επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β) Καταβολή των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

3.2. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Κέρκυρας για τους ασφαλισμέ-
νους - συνταξιούχους αρμοδιότητάς τους, μεταφέρονται 
οι αρμοδιότητες:

α) Από τη Β΄ Διεύθυνση Υγείας Αγροτών, η αρμοδιότη-
τα χορήγησης επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυοφο-
ρίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β) Από την Ε΄ Διεύθυνση Μητρώου Συνταξιούχων, η 
καταβολή των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και συ-
νταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

4. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Θεσσαλίας.
Στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας των Περιφερει-

ακών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Καρδίτσας, Λά-
ρισας, Μαγνησίας (Βόλος) και στα Τμήματα Παροχών 
Συντάξεων - Ασθενείας των Τοπικών Υποκαταστημάτων 
Μισθωτών Τρικάλων και Λάρισας από το Περιφερειακό 
Τμήμα Αγροτών Θεσσαλίας, για τους ασφαλισμένους - 
συνταξιούχους αρμοδιότητάς τους, μεταφέρονται οι 
αρμοδιότητες:

α) Χορήγησης επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β) Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

5. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Κρήτης
Στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Ηρακλείου και του Περι-
φερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Χανίων, στα 
Τμήματα Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Ρεθύμνου, του Α΄ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Ηρακλείου (Αγίου Μηνά) 

με έδρα το Ηράκλειο, και του Β΄ Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Ηρακλείου με έδρα τη Νέα Αλικαρνασ-
σό, στα Γραφεία Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Α΄ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λασιθίου (Άγιος 
Νικόλαος), του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Λασιθίου (Ιεράπετρα) και του Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Λασιθίου (Σητεία), μεταφέρονται από το 
Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Κρήτης οι ακόλουθες αρ-
μοδιότητες για τους ασφαλισμένους και συνταξιούχους 
του τ. ΟΓΑ για την περιοχή αρμοδιότητας τους:

α) Χορήγησης επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β) Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

6. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Δυτικής Μα-
κεδονίας.

Στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Καστοριάς, του 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Κοζάνης (με έδρα 
την Πτολεμαΐδα) και του Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Φλώρινας, στο Γραφείο Παροχών Συντάξεων - 
Ασθενείας του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Γρεβενών, στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Κοζάνης μεταφέ-
ρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες του Περιφερειακού 
Τμήματος Αγροτών Δυτικής Μακεδονίας, για τους ασφα-
λισμένους/συνταξιούχους του τ. ΟΓΑ αρμοδιότητάς τους:

α) Χορήγησης επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β) Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Αυγούστου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038220909200004*


